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ATEST O KVALITE VÝROBKU 

Xantánová guma 
Kód produktu: STA015 

 
INCI: Xanthan gumm 
CAS n°: N/A 
EINECS n°: N/A 

Šarža: V1193901 

Dátum min. trvanlivosti: 3/2024 

Spoločnosť Handymade s.r.o. týmto potvrdzuje, že horeuvedená surovina má na 
základe kontroly senzorických, fyzikálnych a chemických vlastností predĺženú dobu 
minimálnej trvanlivosti na 03/2025. 

Podmienkou predĺženej exspirácie je skladovanie v súlade s podmienkami 
uvedenými v karte bezpečnostných údajov, najmä skladovanie na suchom a tmavom 
mieste mimo priameho slnečného žiarenia, max. pri izbovej teplote. 

Chemicko-fyzikálna špecifikácia: 

Parameter Špecifikácia Namerané 

Vzhľad 
jemný prášok, krémovej 
farby  

spĺňa 

Vôňa bez vône spĺňa 
Granulometria: 

- Zvyšky 100 mesh 
- Zvyšky 200 mesh 
- Zvyšky 60 mesh 
- Viac ako 200 mesh 

 
≤ 1,0% 
≤ 5,0% 
≤ 0,20% 
≥ 95% 

 
0,0 
4,8 
0,0 
95,20 

Vlhkosť ≤ 13,0% 7,85 
Proteíny ≤ 5,0 % 4,20 
Popol ≤ 1,0% 0,8 
Látky nerozpustné v kyseline ≤ 3,0% 2,46 
pH obsahu galaktomananu 

- pH 2H 
- pH (v destilovenj vode) 

≥ 81,0% 
5,5 – 6,5  
5,5 – 6,5 

83,59 
6,08 
6,32 

Viskozita Pentachlórfenol (1% 
roztok) 

- 2 H  
- 24 H 
- 30 min 

≤ 0,01 ppm 
 
3,500 – 3,800 cPs 
3,200 – 3,900 cPs 
2,500 – 3,200 cPs 

0,0 
 
3620 
3800 
2930 
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Mikrobiologická špecifikácia:  

Celkový počet baktérii  ≤ 5000 CFU/g 360 
Kvasinky a plesne ≤ 500 CFU/g 30 
Salmonella Negatívne/25g spĺňa 
E.Coli Negatívne/g spĺňa 
Koliformné baktérie ≤ 50 MPN/g <3 
Stafylokokus aureus Negatívne/g spĺňa 

Skladovanie: uchovávajte v uzatvorených tmavých nádobách, na suchom vetranom 
mieste (pri teplotách <20°C), chráňte pred priamym slnečným žiarením 

Krajina pôvodu: Taliansko 

 

Vyššie uvedené údaje a skutočnosti sú prevzaté z atestu dodaného výrobcom.  

 

Vyhotovené: 23.04.2024 
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CERTIFICATE OF ANALYSIS 

Guar Gum 
Product code: STA015 

 
INCI: Xanthan gumm 
CAS n°: N/A 
EINECS n°: N/A 

Batch: V1193901 

Best before date: 3/2024 

The company Handymade s.r.o. hereby confirms that the above-mentioned raw 
material has an extended minimum durability period to 03/2025 based on sensory, 
physical and chemical properties.  

The condition for further expiration is storage in accordance with the conditions 
stated in the safety data sheet, especially storage in such a dark place away from 
direct sunlight, max. at room temperature. 

Chemical-physical specification 

Parameter Specification  Results  

Appearace 
Fine powder, cream 
color  

confirm 

Odour odourless confirm 
Granulometry: 

- residues 100 mesh 
- residues 200 mesh 
- residues 60 mesh 
- more than 200 mesh 

 
≤ 1,0% 
≤ 5,0% 
≤ 0,20% 
≥ 95% 

 
0,0 
4,8 
0,0 
95,20 

Moisture ≤ 13,0% 7,85 
Proteins ≤ 5,0 % 4,20 
Ash ≤ 1,0% 0,8 
Substances insoluble in acid  ≤ 3,0% 2,46 
pH of galactomannan content 

- pH 2H 
- pH (destilled water) 

≥ 81,0% 
5,5 – 6,5  
5,5 – 6,5 

83,59 
6,08 
6,32 

Viscosity Pentachlorphenol (1% 
roztok) 

- 2 H  
- 24 H 
- 30 min 

≤ 0,01 ppm 
 
3,500 – 3,800 cPs 
3,200 – 3,900 cPs 
2,500 – 3,200 cPs 

0,0 
 
3620 
3800 
2930 



 

Adress:  Contact: 
Handymade s.r.o.  Tel: +421 950 333 113 
Montážna 15   E-mail: info@handymade.store 
info@handymade.sk                                                                                      www.handymade.store 
97101 PRIEVIDZA SLOVAKIA                                                                                                                      
 

Registration number: 48 230 111 | VAT ID: SK2120102314 | Bank details: FIO BANKA, IBAN: SK42 8330 0000 0023 0082 9055 
Handymade s.r.o. is registered in the Commercial Register of the District Court of Trenčín, section: Sro, file no. 36681/R. 

 

Microbiological specification:  

Total bacteria  ≤ 5000 CFU/g 360 
Yeast and mould ≤ 500 CFU/g 30 
Salmonella Negative/25g confirm 
E.Coli Negative /g confirm 
Coliform bacteria ≤ 50 MPN/g <3 
Staphylococcus aureus Negative /g confirm 

 

Storage: store in closed dark containers, in a dry, ventilated place (<20°C), protect 
from direct sunlight. 

Country of origin: Italy 

All the above data and facts are taken from the certificate provided by the 
manufacturer. 

 

Date of issue: 23.04.2024 


